中国高等教育培训中心
中培 ∈2021〕  190号

关于举办 镐鄂耱涮瞩静能   丨mJjF’
的通知

有关高等院校 :

根据 《国务院关于加强教师队伍建设的意见》 (国发

∈zO12〕 41号 )、 《教育部关于全面提高高等教育质量的若

干意见》 (教高 匚⒛12〕 4号 )文件要求,为进一步贯彻落实

党中央、国务院关于建设世界一流大学和一流学科的重大战

略决策部署,加大高校教师培养力度,适应新形势下的高等

教育发展需要,中 国高等教育培训中心决定举办
“
高等院校

教师综合能力提升培训班
”。现将相关事宜通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

承办单位:北京未名智慧教育科技有限公司 (北京大学

出版社第六事业部 )

二、时间与地点

时间:⒛21年 11月 25-28日

地
`点
:线上直静 回看 (回看时间截至⒛22年 1月 31日 )

三、培训对象

全国各高等院校和高职高专院校相关负责人、一线教师、

教研人员、研究生,以及期望提升科研能力、教学能力的专

业人员。

四、培训特色

本次培训班特别邀请国内知名专家学者,围绕基金申报、

论文发表、教育技术、课程思政、教学创新等内容开展线上

授课,课后将制作成专题材料,供广大高校中青年教师、学

科带头人、教学团队负责人学习参考。

五、拟邀专家与报告主题

汲培文 国家自科基金评审侧重点及申报注意事项

易 凌 谈国家社科基金项目的选题、设计及如何做好
课题研究

董必荣 课程思政:建设思路与落地路径

陈 江 PPT高阶技巧

焦丽珍 女口何写好科研论文及期刊选文标准

顾晓薇 基于一流课程的教学创新评价解析

六、报名及缴费

(一 )报名方式与时间

1.个人报名请微信扫描右图二维码

填写个人信·患进行报名 ;

2.团队报名请咨询相关联系人,填写糍

回执表进行报名;

3.报名时间:2021年 10月 21日 -11月 23日 。

(二 )缴费方式

1.本期培训班单课收费标准为 299元 /人 (4课时),整

课收费标准 980元 /人 (24课时),单位团体报名 (限 40人

以内)19800元 /校。中国高等教育学会个人会员 (具体以学

会公示名单为准 )报名整课享受会员优惠价,具体标准为 880

元/人。

2.付款方式

(1)对公转账

帐户名称:中 国高等教育培训中心

银彳亍贝κ|夤 : 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至会务组邮

箱 pup6px⒇ u。。cn,汇款请各注
“
姓名+单位+教师综合能力提

升
”。

(2)支付宝或微信转账请扫描下方二维码 :

注:交费时请填写实际参会人员姓名和手机号码,并

请在各注中注明学校 (单位 )和电子邮箱。

培训费电子发票 (增值税普通发票)由 中国高等教育培

训中心统一开具,缴费成功并在培训班结束后 10个工作日

内通过邮件发送至参训联系人预留邮箱中,请注意查收。

七、结业证书

参训学员按照规定完成全部课程学习,颁发中国高等教

育培训中心
“
结业证书
”,证书中注明培训课程名称及学时,

共计 24学时。

八、联系方式

罗丽丽:010-62750581,18611169241(报名事宜 )

黄美凤:010-63385321;17710217070(证书事宜 )

马金荃:01O-63385091;13699224764(发票事宜 )

附件:1。 专家简介

2.中 国高等教育培训中心简介

附件 1

专家简介

汲培文 研究员,国家自然科学基金委员会数理科学部

原常务副主任,中 国力学会特邀理事。

易 凌 教授,硕士生导师,浙江大学法学博士后,浙

江万里学院法经济学研究中心主任,国家社会科学基金项目

和国家自然科学基金项目评审专家。先后主持完成国家级项

目4项 ,其中主持完成国家软科学重大招标项目1项 ,主持

完成省级项目12项 ,公开发表学术论文 80余篇,主编、撰

写著作及教材 5部 ,参与 40余部省市及国家法律法规的修

改与论证工作,30余部的法规修改建议被立法部门采纳吸收。

撰写的要报智库成果先后 10余次获得省市领导肯定性批示。

董必荣 南京审计大学党委常委、副校长,教授,管理

学 (会计学 )博士。现为教育部会计学专业教学指导委员会

委员、财政部内部控制标准委员会咨询专家,中 国对外经济

贸易会计学会副会长。在《会计研究》《中国工业经济》《审

计研究》等专业核心期刊上发表学术论文 60余篇,出版专

著 1本、教材 1本 ,先后主持国家社科基金 3项 (含重点项

目2项 )、 教育部人文社会科学基金 1项、江苏省社会科学

基金 2项 (含重点项目 1项 )以及其他等省部级课题多项。

陈 江 北京大学信 `急科学技术学院教授,在北大获得

理学学士和工学博士后留校任教。北大教学卓越奖、十佳教

师、教学优秀奖获得者,担任北大教师教学发展中心培训专

家。专业研究方向:无线通信,电路与系统。潜心教学,目

前在北大主讲电子线路分析与设计、创新与快速原型研制、

电子游戏通论等八门课程,深受学生青睐。近年来受邀做 PPT

运用、直播授课等主题的报告讲座百余场,广获好评。

焦丽珍 《现代教育技术》编辑部主任,中 国教育技术

协会人工智能专业委员会理事,科大讯飞 AI应用教研院特

聘专家。曾获中国教育技术协会期刊专业委员会优秀编辑以

及多次获得清华大学信 J急化技术中心先进工作者。曾为华东

师范大学、华南师范大学、南京邮电大学、天津大学等 20

多所院校的青年教师、硕博士等进行过期刊论文写作与发表

的内容分享,深受师生欢迎。

顾晓薇 教授,博士生导师,国家重点研发计划首席科

学家,国家 “万人计划领军人才
”
教学名师,辽宁省教学名

师,辽宁省巾帼建功标兵。教育部新世纪优秀人才、智慧教

学之星,辽宁省百千万工程领军人才、辽宁省 “百千万人才

工程
”
百人层次。现任辽宁省固废产业技术创新研究院院长、

常务副理事长兼秘书长,东北大学智慧水利与资源环境科技

创新中心执行主任,兼任教育部矿业类专业本科教学指导委

员会委员、国家矿业类专业认证委员会骨干专家委员兼副秘

书长、辽宁省矿业类教指委主任、中国混凝土与水泥制品协

会混凝土工程技术分会副理事长、中国建筑学会建筑材料分

会理事等多项社会兼职。

附件 2

中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是由中国高等教育学会举办,中

国高等教育学会与武汉大学共同建设的独立事业法人单位。

中国高等教育培训中心以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导,以 “聚焦高校立德树人、助推高等教育高质量

发展、服务教师队伍专业化建设
”
为使命,整合国内外优质

教育资源,面向全国教育系统管理干部、骨干教师,开展有

关教育理论、教育政策、教学成果、教学方法、专业技能等

方面的专业化培训。联合国内一流大学,聚焦政府工作重点、

教育政策热点和高校发展难点,以服务求支持,以贡献求发

展,努力建设成为我国高等教育领域最具公信力、权威性、

影响力、引领性的教育培训机构。详情请登录中国高等教育

培训中心官网 (http∶ //chetc。 cahe。 edu。 cn/)或关注培训

中心微信公众号了解更多培训动态。

口强:珏≡:t∶

(微信公众号 ) (企业微信 )